
 

 
Spis.zn.: 9608/SÚ/24/Pach Karlovy Vary, dne 24.7.2024 
Č.j.: 10335/SÚ/24 

Vyřizuje: Pachtová Michaela Bc., linka 2608 
Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 
 

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 

 

Žadatel: právnická osoba 
 
Žádost podána dne: 2.7.2024 
 
Předmět žádosti: Tazatel žádal o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím viz níže: 
„Vážená, vážený: dne 12.6.2023, tj. před více než jedním rokem, byl podán uctivý návrh na pořízení 
změny územního plánu zkráceným postupem. Jak z žádosti vyplývá, navrhovatelům je více než 70. 
let. Z úřední činnosti MMKV je známo, že navrhovatelé jsou historickými obyvateli domu a řadu 
posledních let vedli zdlouhavá a komplikovaná soudní řízení s korporacemi s ruským kapitálem a 
personálním obsazením, např. společností AVRORA Company s.r.o. Jak je rovněž MMKV známo, 
záměrem navrhovatelů je úplná a kvalitní rekonstrukce objektu. Navrhovatelé tedy uctivě žádají ve 
smyslu zákona č. 106/1996 Sb. o svobodném přístupu k informacím o následující: a) shrnutí a 
vysvětlení kroků, který odbor učinil v souvislosti s podaným návrhem, b) vysvětlení, proč ve věci 
návrhu nebyl dosud učiněn jakýkoli pokrok.“ 
 
Žádost byla vyřízena dne: 15.7.2024 
 
Informace byla poskytnuta dne: Doručena dne 19.7.2024 do DS 
 
Stručné odůvodnění: Povinný subjekt poskytnul tyto informace: 
 
„Ad a) Podnět na pořízení byl doručen dne 12.6.2023 a je evidován pod č.j. SÚ/7339/23. Příprava 
podkladů pro jednání s určeným zastupitelem a s kanceláří KAMKV – jednáno dne 11.10.2023 (tato 
interní jednání se konají cca 1x za 3 měsíce dle došlých žádostí). Příprava podkladů pro jednání 
Rady města a následně pro jednání Zastupitelstva města (pořízení dle § 6 odst. 5 a § 46 odst. 3, 
resp. § 55b odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů vždy schvaluje Zastupitelstvo města). ZM schválilo pořízení dne 
8.11.2023 jako součást Změny č. 4. Příprava podkladů pro výběr zhotovitele návrhu změn →byl 
osloven arch. ateliér, který zpracovává Změny č. 1 a 2 a který předložil nabídku na zpracování Změny 
č. 3 (Změny č. 3 a č. 4 budou projednávány souběžně). Příprava podkladů pro uzavření smlouvy o 
dílo a konzultace s právním odborem Zahájeno nové poptávkové řízení (původní zpracovatel v červnu 
oznámil, že z kapacitních důvodů odstupuje). Zaslána nová nabídka na zpracování návrhu Změny č. 
4 (7/2024) → následovat bude výzva k úhradě nákladů na pořízení změny jednotlivými žadateli, 
uzavření smlouvy o dílo a celý proces pořízení dle nového stavebního zákona. Ad b) Jednotlivé kroky 
činěné ve věci pořízení Změny č. 4 jsou popsány v bodě a) → zásadní problém se vyskytl u hledání 
zpracovatele návrhu územně plánovací dokumentace.“ 
 

 

          Bc. Michaela Pachtová 
               Koordinátor správních činností 


